Honesti definitio, 83. Honesti naturæ non adhærescit, qui in Dominum non credit, 83.

Honor pro requie, 185.

Hortus Christi floribus abundat, 631.

Hosanna in excelsis, puerorum inclamatio, 138.

Hostiæ, quæ umbram futurorum honorum habebant, 22. Hostiæ, quæ tollit peccata mundi, 22. Hostiam viventem unanquemque seipsum offerre debet, 22.

Humeri nomine significantur vires, 199.

Humiles Deus gratia cumulat, non altum evehit, superbisque resistit, 649. Humiles populi salvabuntur, 225. Humiles exaltabuntur, 324. Humiles, pro beatis rerum arcanarum interpretibus, 383.

Hymnorum modulationem David instituit, 50.

I

Idola ex materia pretiosa constabant, 83. Idola coli cœpere, lege Dei despecta, 7. Idola deargentata ac deaurata comminuerunt, 571. Ab idolis nihil adjuvanti sentiebant, qui ea fabricabant, 59. Idolorum cultu sublato, bonorum spem annuntiari deicit, 231. Idolorum arguitur imbecillitas, 528. In idolis abscondebantur dæmonia, 166. Idola Aegyptiorum animalibus consecrata, 528. Idola Aegypti ad Sa vatoris adventum commota, et in abyssum deturbata, 166.

Idololatris cur fornicatio dicatur, 356. Idololatria falso- rum dogmatum, 49, 58.

Idololathis qui vescuntur, dæmoniorum participes sunt, 166.

Idumæa erit in desertum, 285. In Idumæa mactatio multa, 408. Idumæorum gens ad Arabiæ petram maxima, ab Esau deducta, qui Edom dicitur, 282. Idumæi semper Israeliis inimici, etsi uterque populus a duobus fratribus originem duxerit, 282. Idumæorum sapientia periit, 285.

Ignis duplex virtus, 169. Ignis urens accenditur, 167. Ignis ardens cunctis diebus, 756. Ignis progredietur in montes ratione preditos, 170. Ignis sanctificat, 170. Ignis opus cuiusque probabit, 98. Ignis vindictæ sempiternæ, 577. Ignis murus, 155, 283. Sine igne divino neminem purgari posse, 98. Ignem Dominus pluit in Sodomam, 356. Ignis appellatio sanctus significatur Spiritus, 629. Igni cur Deum Scriptura comparat, 98. Ignem in se accenderunt Judæi, 577. Ignis per allegoriam fuse expi- catus, 98, 99. Ignis purgatorius, 99. Ignis inferni non extinguetur, 400, 576, 758, 759. Ignis mystice, 58.

Illusores nulla veritate, sed virtutis opinione ducuntur: et Rabbi cognomen tum sibi comparant, 66.

Imagines sanctorum martyrum in navium proris olim depictæ, 189.

Imperium Christi sempiternum, 152.

Impietas, quæ latebat, producet, et redarguetur, 504, 515.

Impius prævalet adversus justum, 612. Impius cum in malorum multitudinem venit, contemnit, 288. Impius iustitiam non discet in terra, nec veritatem faciet, 326. Impius auferetur, ut non videat gloriam Domini, 326. Impius super Libani cedros exaltatus, 178. Impius, pro diabolo, quod ipse sit impietatis auctor et princeps, 560. Impium Christus interficit spiritu laborum suorum, 532. Impii quibus rebus terri solent, 312. Impii conteren-

tur, 53, 58. Impiis non est gaudium, 649. Impios vincen- tur adversariæ potestates, 207. Impiorum multitudo mari comparata, 192. Impiorum opulenta cesabit, 505, 513. Impiorum civitas in sæculum non ædificabitur, 316. Impiorum terra cadet, 329, 351, 355. Impiorum via recta facta est, 475.

Improbos non potest non infelix exitus esse, 67. Improbos magis respiscere quam interire, Deus maluit, 290.

Incantatio ab Aegyptiis inventa, 49.

Incarnationis divinæ negotium, 117.

Incensi nomine quid significatur, 25, 24.

Inclamare in Scripturis quid sit, 197.

Incredulitas, fornicationis animi et corporis causa, 50.

Incredulorum semen in perditionem factum, 393.

Incredendi verbum quo sensu sumptum, 250.

Infernus subitus exacerbatus est, 220. Infernus dilata- vit animam suam, et aperuit os suum ne cesset, 77. In- fernum deprædatus est Christus, 132.

Iniquitas, tanquam ignis, succendet, 159, 161.

Iniquus ex utero, 541. Iniquus deficiet, 351, 360. In- qui ex alicuius abigendi consortio, 55. Iniqui comburentur, neque erit qui extinguat, 33, 38. Iniquorum Deus perdet injuriam, 210.

Injuria propulsanda, 26. Injuriam qui facere dicatur, 211.

Injustitiæ genus duplex, unum animi, alterum corpo- ris, 26.

Inopia non est timentibus Dominum, 676.

Insulæ expectantur Christum, 580, 680. Insulæ per al- legoriam, 506, 512. Insulæ pro Ecclesiis, 415, 466. Insula etiam animam voluptatibus inundatam significat, 472, 522.

Ira quid a furore differt, 89. Ira furoris Dei, sicut ignis devorat, 576. Ira quasi fluvius violentus veniet a Domino, 675. Iram suam de sancto Dominus inducit super habitatores terræ, 534, 536, 537. Iram suam Deus in gentem iniquam mittit, 165.

Iracundus vir, minime pulcher, 667.

Irascor. Non irasceretur in finem Deus, neque in sæcu- lum iracundiam servabit, 194.

Isaac Deum vidit, 91.

Isaias propheta, Amos filius, 417. Isaias carbone divina purgatus, 160. Isaias apostola us gratiam exceptit, 102. Isaias cur trito et crasso utebatur pallio, 275. Isaiæ labra expiata carbone, 616. Isaiæ os Deus implevit prophæti spiritus gratia, cum purgatione opus non haberet, 98. Isaias ut vidit Dominum, 91.

Israel, id est, divinitatis contemplotor, 639. Israel primo- genitus Dei, non autem unigenitus vocatus est, 9. Is- rael, hæreditatis Domini funiculus, 8. Israel, Dei popu- lus, solusque benedictus, 272. Israel seipsum reddidit, 511. Israel fuit fidelis in Christum primitivè, 272, 275. Is- rael sanctus in medio exaltatur Fœderis, 199. Israel omnis domus deprecatur conventionibus, 100. Israel glori- a et plangua deficient, 246, 248. Israel avulsus adventu Christi, et insertæ gentes, 124. Israelis fructu terrarum orbem impletum iri, 512. Ab Israel Dominus abstulit ca- put, et caudam, etc., 159, 160. Israel egressus de terra Aegypti, tanquam dies, 191. Israel lux erit in ignem, 167. Israel intelligibilis quis dicatur, 535, 536. Israelis reli- quæ salvabuntur, 18, 171 et 172. Israel salvabitur om- nis, cum genium intraverit penitendo, 362. Israelis filii quando colligentur, 123. Israel filii multos dies sedebunt sine rege, et sine sacrificio, etc., 18. Non omnes qui ex Israel sunt, ii sunt Israelitæ, 18.

Israelitæ gravius, quam Judæi, peccaverunt, 155. Israe- litæ ad vituli confectionem animum adjiciunt, 5. Israelitæ in duas partes per Jeroboam divisi, 75. Israelitæ a se Deum fepulerunt, 9. Idola religiose colnerunt, ligno re- dicerent, Deus meus es tu, 10. Israelita veros cibos, Egv- ptius nunquam comedit, 16. Israelita verus cœlesti pasci nutritur, 16.

J

Jacob, semen Abraham, 485. Jacob, Domini portio, 9. Jacob patriarcha cur postea Israel nuncupator, 157. Jacob auferetur iniquitas, 535, 541, 545. Jacob filii germinabunt, 535, 540. Jacob Deum vidit facie ad faciem, 45. Jac- b Deum hominis specie vidit, 91. Ad Jacob Verbum, quod erat in principio, misit Patrem, 157. Jacob appellatio in Israel et Judæam divisa, 75. In Jacob Dominus misit mortem, 153.

Jacobus (divus), Domini frater, primus Hierosolymorum episcopus, 247, 252.

Jasus interpretatur, convertens, 107. Judæorum reli- quiarum sub mundi tunc salvandarum typus, *ibid.*

Jazir, Moabitarum civitas, direpta, 257.

Jazir interpretatur, robur, seu vires, 240.
 Jebus civitas, 335.
 Jejunium ad quid institutum, et ut jejunandum, 24. Jejunium absque viliorum abstinentia non prodest, 656. Jejunium veri clamor ad Deum usque penetrat, 657. Jejunio anima est humilianda, 656. Jejunium verum corporis quidem labores in occulto subit, vultus autem hilaritatem in apertum depromit, 657.
 Jericus muris sola Josue voce dejecti, atque prostrati, 37.
 Jeremias, urbs valida, murusque æneus firmissimus a Deo vocatus, 307.
 Jeroboam impius, ad quem decem tribus, relicto Davidis regno, defecerunt, 238. Jeroboam decem tribus Israelitarum deficere curavit, 75.
 Jerusalem lateribus constructa, 157. Jerusalem, civitas dives, 403, 404. Jerusalem tripliciter intelligi convenit, 362. Jerusalem virgo, quæ nullam habet idololatriæ labem, 423, 424. Jerusalem sensibilis cum a Judæis est adempta, pia quoque urbis disciplina sublata est, 564. Jerusalem recens, quæ, 712. Jerusalem recentis propugnacula, quæ et qualia, 917. Jerusalem celestis, civitas Dei viventis, 45, 256. Jerusalem, quæ sursum est mater nostra, 45. Jerusalem terrenam repudiavit Dominus, 394. In Jerusalem oim in manu Domini connexionis vinculo servata, nunc relicta est, 67. Jerusalem, veluti superliminaria, 94. Propter Jerusalem non quiescat Dominus, 708. Jerusalem regabit Dominus, 304, 308. De Jerusalem Domini verbum exiit, 39, 40, 41. Jerusalem in fructuum habilitate ubertate, 701. Jerusalem Cyri, Dariique instaurata mandato, 690. Jerusalem prædicuntur afflictiones, 357. Jerusalem flatu flevit, 571. Jerusalem Babylonis nomine nuncupata, 345. Jerusalem cum eversa fuit, mira erat integrorum virorum paucitas, 19.
 Jesse, Davidis pater, 184.
 Jesus Hebraice Salvatorem significat, 324, 531. Jesus Nave reges quinque vi captos spelunca conclusit, 508. Jesus Nave, reliquiarum Israel typus, 18. Jesus Nave, veri Jesu typus, 704.
 Jesus, Josedechi filius, sacerdotum princeps, 188.
 Jesus Christus unus Dominus per quem omnia, et aas per ipsum, 468. Jesus nobis auctor salutis, 127, 715. Jesus, carbunculus, et adamus vocatus, 616.
 Joach, filius Asaph, a commentariis, 413.
 Joachaz captivus, 120.
 Joannes Bap. lucerna ardens et lucens, 441.
 Job significat eos, qui animo manent infracto adversus omnia, 505.
 Jonas ex ventre ceti remeavit incolumis, 115.
 Jordanis retroactus cursum suspendit, 510, 572. Jordanis deserta florebut, et exsultabunt, 437.
 Josephus somniis futura prædixit, 2. Josephus per spicas quæ sibi, et fratribus essent eventura, prævidit, 2.
 Juhal, musicorum organorum auctor, 77.
 Judæa firmamentis sublatiis concidit, 67. Judæa corruit, 60. Judæam Nabuchodonosor postremus expugnavit, 156. Judæi unde sic vocati, 282. Judæi, filii scelerati, et populi iniquitatis plenus, 17. Judæi versantur in tenebris, 577. Judæi stulti, 345, 346. Judæi a Deo aversi ob fidei cæcitate, 104. Judæi confusi sunt, cum gentes ab idolorum cultu ad pietatem transierunt, 477. Judæis visus est ademptus, 335. Judæorum mens veritatis non admittit lumen, 346. Judæi crasso et pingui ingenio præditi, 29. Judæi magis, quam ipsa bruta, a ratione alieni, 10. Judæi patrem sibi diabolum ascripserunt, 40. Judæos nunc etiam occupat pertinacia, 153. Judæi assimulantur Babylonii quia impii, 15. Judæi abacti, quod divinis non paruerint monitis, 4. Judæi corporalem generis splendorem, hoc est semen Abraham jactabant, 12. Judæi in veteri lege rem nent, 153. Judæi sterilibus comparantur arboribus, 105. Judæorum impietatis, et calamitatis epilogus, 66, 67. Judæi cur Sodomorum et Gomorrhæ nomine vocentur, 18. Judæos non uno separatim morbo afficit, sed omni confertim malorum genere, tanquam colluvie, opprimi, 14. Judæi non facile credebant prophetis, 280. Judæorum sacrificia aversantur Deus, 23. Judæorum cordi, cum legitur Moses, obtenditur velamen, 346. Judæorum deserta domus, 48. Judæi ut furentibus militibus JEAM tradiderunt, sic sunt et ipsi Romanorum copis traditi, 68. Judæi quod in Salvatore scelus impie committere ausi sint, jugi per Romanos interitu puniunt, 157. Judæi non potuere gravius peccare, quam cum dixerunt: Tolle, tolle, crucifige eum: non habemus regem, nisi Cæsarem, 43. Judæos dispersos Dominus colliget a quatuor terræ plagis, 186. Judæorum reliquias salvæ factæ sunt, 17.
 Judas botrus inutilis abscissus, 255. Judas et Ephraim, post Babylonicam servitutem, Hierosolymis simul habitant, 184. Judas promissione Christi honoratus, 9. Judas pseudopropheta, 161.

Judices cauponibus non absimiles, 84, 85. Judicum munus et officium, 62. Judices supra thronos duodecim sessuri, 38.
 Judicium nunc est hujus mundi, 701. Judicium Domino cum populo suo, 27. Judicium in veritate educet Deus, 468. Ad judicium veniet cum senioribus populi, 69. Judicium in deserto requiescet, 385. In judicio Dominus exercituum exaltabitur, 77. Judicii nomine etiam legem significari, 468.
 Jugum legis, 148.
 Justificamur non ex operibus justitiæ, quæ fecimus nos, sed secundum misericordiam Dei, 494.
 Justitia portæ, 324. Justitia Dei in sæculum, 182. Justitia Dei non deficiet, 580. In justitia Deus sanctus glorificabitur, 77. Justitia in Sion civitate fidelis requievit, 30. Justitia habitabit in Carne o 385. Et obtinebit justitia requiem, 386. Justitia, non monia, custodit ac tutatur civitatem, 621, 622. Justitiæ generationes vorabuntur plantatio Domini in gloriam, 698, 703. Justitiam qui fecerit, lætitia exultabit, 710. Justitiæ disciplina mystes, et Initiator, Christus, 326. Justitiam esurient et sitientes, beati, 511. Justitiam discite, qui habitat s terram, 326. Justitiam qui non didicerit, in interitum ibit, 526.
 Justus ex fide vivit, 576. Justus prior est accusator sui, 45, 94. Justus palmæ comparatus, 103. Os Justi meditabitur sapientiam, 196. Jussum quemlibet oderit Judæi, inutilemque vocabantur, 622. Justorum cogitationes sunt etiam judicia, 89. Justorum via præparata, 322, 321. Super justos oculus Domini, 23.
 Justi viri tolluntur, neque quisquam est, qui consideret, 636. Justorum decem nomine civitas servari potest, 19. Justi quinque si inter Sodomitas fuissent, non periissent, 66, 73. Justi sepultura erit in pace, 636. Justi in nubes assumuntur ut in aere Domino occurrentes, ut cum eo perpetuo delectant, 309.
 Juvenis moribus, 64. Juvenis remp. administrare, non leve malum est, 65.
 L
 Labia impura cur habere dicebat Isaias, 95.
 Labore quæ nobis ipsi comparamus, ea diligimus magis, et in majori habemus pretio, 3.
 Lac gentium quid sit, 693. Lac rationale, 624. Lac per metaphoram, 683.
 Lacrymam omnem Dominus auferet ab omni facie, 316, 319.
 Lacus ipsos, maria vocare Scriptura solet, 192.
 Latere, sterilis, quæ non parit, etc., 609, 610 et 611, 620.
 Lætabuntur qui habitant in petra, 469, 472.
 Lætitia recessit omnis terræ, 303. Lætitia sempiterna super sanctorum caput, 525. Lætitia ex omni domo tollitur, 385. Lætitia iniquorum descendet in infernum, 220. Lætitia avium, 410. Lætitiam bibent in monte Sion, 316, 318.
 Lancea moraliter exposita, 46.
 Laodicea, urbs florentissima, 245.
 Lapis angularis, electus, et pretiosus in Sion, 178.
 Lapis pretiosus in fundamenta Sion immissus, 319. Lapidis de via projiciendi, 617. Lapidis, id est, orbis terræ fundamenta, 196. Lapidis sancti voluntur super terram, 616. Lapidis electi, 617.
 Laqueus in cubilibus ubique, et in domibus simul, 470, 477. Laquei animorum vitandi, 478.
 Later tabescet, 504, 314.
 Lateres ceciderunt, 155. quid allegorice, 187.
 Lavacrum regenerationis nos purgat, 27. Lavacri salutis gratia, 46.
 Lavacro sacrosancto quasi nix dealbamur, 28.
 Laudatio fortem nunquam insolentem facit animum, 71.
 Laus quid a gloria et honore distat, 168. Laudes quisquam acceptas Deo non decantabit, qui factis de eodem cogitationes mente tueatur, 185. Laus non est pulchra in ore peccatoris, 581.
 Legati turbabuntur, 199, 206, 209.
 Leo, animal natura erudivorum, 185. Leo et bos comedent paleas, 741. Leo, vitulus, atque taurus simbi pascentur: et puer parvus ducet eos, 177. Leo in tribulatione et angustia, 368, 367. Leo, sicut bos, vescetur puleis, 177. Expositio hujus loci, 182, 183, 184.
 Leprosi extra castra pelli jubebantur, 92.
 Levitica tribus sola sacerdotio fungebatur, 271.
 Lex, est vinculum, quæ justum et sicut nomen, sed ad pœnas servat constrictas, 319. Lex est justis et impiis regula, agenda imperans, prohibensque fugienda, 20. Lex non est ad fraudem, lucri causa, excogitata, sed veritatis magistra: omnibus gratis est proposita, 141. Lex